A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 179 (168 × 87 mm).

Sit notum cunctis quod ego Raimunda, uxor que fui Beren-
garii de Vilella, et filius meus Guillelmus damus tibi Berengario 
de Laureta et uxori tue, Busqesie, et filio vestro Guillelmo et 
vestris, illum nostrum honorem integriter et laboraciones, quem 
habemus in parrochia Sancte Marie de Calidis in loco vocato ad 
Vallibus. Terminatur autem ab oriente in ipso torrente de Vallibus, 
a meridie in honore Petri de Vilella, ab occiduo et circio in alo-
dio Milicie Templi. Quantum ab istis affrontacionibus includitur  
et terminatur sic predictam honorem integriter cum ingressibus et  
egressibus suis damus vobis et vestris ad qualemcumque rem ibi 
facere volueritis per tenendum et habendum ac expletandum in 
sana pace omnique tempore possidendum. 

Tali conventu: ut vos et vestri detis nobis et nostris sixtum 
de omni fructu panis et vini, et si forte plantaveritis ibi vineas, 
detis nobis et nostris pro recognicionibus par I gallinarum per 
tempus vindemiarum dum vineam habeat ibi adviniricam.3 Atque 
ibi alium seniorem nec senioraticum non faciatis nec proclame-
tis vos nec vestri nisi nos et nostros. Accepimus a vobis pro hac 
donacione XCIIII solidos denariorum bone monete Barchinone ut 
melior firmitas obtineat vobis et vestris omni tempore. Liceatque 
vobis et vestris vendere et inpignorare postquam a X diebus in 
nobis fatigati fueritis. Si quis hoc frangerit, in duplo componat 
et postea maneat firmum.

Actum est hoc VI kalendas marcii anno Domini M.CC.II.
Sig+num Raimunde de Vilella, Sig+num Guillelmi filii sui, 

qui hoc laudamus et firmamus. 
Sig+num Petri Badaionis qui hoc laudo. 
Sig+num Guillelmi de Pratellis. Sig+num Petri de Scintillis. 

Sig+num Guillelmi de Canalibus. 
Sig+num Raimundu Literati qui hoc scripsit die et anno quo 

supra. 

3. Dret de plantar vinya. 
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7

1204, gener, 29
 Arnau Gras, la seva esposa Berenguera i el seu germà Guillem venen 

a favor del seu parent Joan Roig de Caldes, de la seva esposa  
Berenguera, de llur fill Berenguer i de tota la seva descendèn- 
cia i posteritat tot el dret directe i la part que tenen en una bassa 
d’emmagatzemar oli, i també tot el dret directe que tenen en les oli-
veres del mas Rotlan. Per aquesta venda han cobrat quatre-cents 
cinquanta sous de Barcelona, valent un marc de plata quaranta-
quatre sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 181 (255 × 230 mm).

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus Grassi et uxor mea 
Berengaria et frater meus Guillelmus bono animo et spontanea 
voluntate et sine vim, per nos et per nostros presentes et futuros 
vendimus tibi Iohanni Rubei de Callidis, consanguineo nostro, et 
uxori tue Berengarie et filio vestro Berengario et cuncte progeniei 
vestre atque posteritati et vestris et cui vos volueritis, totum nos-
trum directum et nostram partem quod nos habemus et habere 
debemus in illa bassa de oliario et in subtus bassa quam ubi-
cumque habebamus, et insuper vendimus vobis et vestris et cui 
vos volueritis totum nostrum directum quod habemus et habere 
debemus in omnibus oliveriis que sunt et erunt in manso de Rot-
lano et in suis pertinenciis. 

Iamdictum nostrum directum de iamdicta bassa et de oli-
variis vendimus vobis et vestris ut habeatis, teneatis et expletetis 
omnique tempore potenter et integriter in sana pace, sine vestro 
vestrorumque engan, sine dubio ullius hominis et femine, sicut 
melius dici et intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamen-
tum, salvo censu et iure domini regis. Et tradimus ex nostro posse 
et mitimus in vestro ad faciendum quicquid inde facere volueritis 
sine ullo nostro nostrorumque retentu, et accipimus a vobis pro 
hac vendicione cum nostris propriis manibus CCCC.L solidos de-
nariorum Barchinone, valente marcha argenti XL.IIII solidos, de 
quibus iam sumus bene persoluti, et in hoc renunciamus excepcio-
ne non numerate peccunie. Si quo autem iure vel racione, modo 
vel in antea, scripta vel non scripta, qui nobis vel nostris possit 
prodesse et vobis et vestris dampnum obesse invenire potuerimus, 
illi iuri et racioni omnino per nos et nostros abrenunciamus et 
vobis et vestris dimitimus et istam vendicionem omnique tempore 

RobeRt ÀlvaRez Masalias34

vobis et vestris confirmamus sicut melius dici et intelligi potest ad 
vestrum vestrorumque salvamentum. Si quis hoc fregerit in duplo 
componat et insuper maneat firmum. 

Actum est hoc IIII kalendas februarii anno Domini M.CC.III. 
Sig+num Arnaldi Grassi, Sig+num Berengarie uxoris eius, 

Sig+num Guillelmi fratris eius, qui hoc laudamus et firmamus. 
Si+num Raimundi presbiteri qui vidi firmare hanc carta. 

Raimundi sacerdos qui vidi firmare istam carta. 
Berengera, S+num Ferrarii, S+num Berengarii, filiorum Arnaldi 

Grassi. S+num Perete, matris Arnaldi Grassi et Perete et Berengarii.
S+num Berengarii de Cerdania qui hoc laudo et firmo per 

me et per dominum regem. Iohannis, sacerdotis, qui hanc cartam 
vidi firmare Berengarii Ceritanie.